
www.HUNUNPA.cz : Strágula (Rikša)

1

- je to jednoduché vozítko, se kterým se pořádali závody ve Foglarově Dvojce…

Co budete potřebovat:
- 2 x větší cívka od kabelů jako kolo
- 2 x třímetrové tenké tyče
- 1 x kovová trubka nebo pevná tyč jako osa (průměr musí být totožný s otvorem v cívkách)
- 2 x dvoumetrová tenká tyč
- 8 x 1,2m dlouhé tenké tyče
- 12 x jednometrová tenká tyč
- 42 x tenký úvazek
Návod:
- Cívky nasadíme na osu a na její konce upevníme obě třímetrové tyče.
- Jejich protilehlé konce spojíme dvoumetrovou tyčí.
- Ve vzdálenosti cca 1,2m od osy upevníme mezi obě třímetrové tyče zbývající dvoumetrovou tyč (na
obrázku označena A)
- Cívky posuneme k okrajům osy a přivážeme k ní dvě svislé 1,2m dlouhé tyče tak, aby byly těsně u
cívek a zároveň nebránili jejich otáčení.
- Stavbu zpevníme dvěma 1,2m dlouhými tyčemi, které připevníme mezi svislé tyče a tyčí A.
- Poté mezi obě svislé tyče uvážeme dvě 1,2m dlouhé tyče , které budou tvořit základ pro opěradlo.
Další 1,2m dlouhou tyč přivážeme mezi postraní šikmé tyče jako základ sedátka.
- Poslední 1,2m dlouhou tyč využijeme na zavětrování opěradla – upevníme ji šikmo mezi svislou tyč
a osu.
- Na konec vytvoříme sedátko a opěradlo z metrových tyčí.



www.HUNUNPA.cz : Strágula (Rikša)

2

zdroj: časopis skauting

http://www.skaut.cz

